
Referat fra ordinær generalforsamling i Roskilde Sejlklub, onsdag den 30. marts 2011 kl. 19.30 

Referent: Lise-Lotte Andersen 

Stemmetællere: Michael S. Olesen og Bodil Baltzer. 

Til stede var 49 medlemmer. 

Formanden bød velkommen. 

Dagsorden: 

Ad 1 Valg af dirigent 

Klaus Bjerregaard var udpeget af bestyrelsen og blev valgt med klapsalver. Klaus Bjerregaard takkede for valget og kunne konstatere, 
at indkaldelsen til generalforsamlingen var sket efter forskrifterne og er beslutningsdygtig. 

:Ad 2 Bestyrelsens beretning for det forløbne år 

Generalforsamlingen begyndte med 1 minuts stilhed for det forgangne års døde medlemmer, Flemming Simmelhack i juni og Erik 
Jepsen i september.  

Æret være deres minde. 

Formandens beretning v/ Roskilde Sejlklubs generalforsamling 30. marts 2011 

Meddelelser udenfor dagsorden 

Udsendelse af regnskab 2010 - Snæver frist, derfor forslag om vedtægtsændring. - Kan forsamling godkende GF? 

Ny GF procedure 

Der er indført en ny generalforsamlingsprocedure siden sidste GF. Udvalgsindlæg publiceret på forhånd. Der kan stilles spørgsmål til 
indlæggene. 

Beretning Prolog 

Som en prolog til beretningen gør jeg mig følgende tanker: Verden omkring os ændrer sig, og vi har dels i bestyrelsen, dels i 
arbejdsgrupper samt i andre fora diskuteret strategi for RS i fremtiden - Hvad er vore visioner for RS om 5 år? - om 10 år? 

Det havde været mit håb, at vi var kommet længere med den strukturelle debat, og at det havde mundet ud i en række tiltag på dagens 
generalforsamling - Sådan blev det ikke denne gang. 

Der vil til efteråret blive taget initiativ til en række helt åbne møder i klubben, hvor vi vil diskutere struktur, forholdet til elitesport, DS 
projekter mm. 

Resultater opnået i generalforsamlingsåret 

Fortsættelse af tendensen fra 2006-2010: Ro og stabilitet i det daglige arbejde - Fortsat god/rimelig økonomi og ansvarlighed - God 
sponsordialog, men eksponering kan forøges. Journalist bør tilknyttes - Stagnerede medlemstal, efter oprydning - RS har hyret en 
forsikringsbroker, hvilket har bragt professionel forsikringsadministration til RS. Udgift opvejes af besparelser 

Økonomiske forhold i perioden 

Stabiliseringen af RS’s økonomi var en kerneopgave, da den nuværende formand tiltrådte og denne opgave betragtes stadig som 
værende løst efter fem år på posten - Fortsat stabiliseret økonomi men aktivitetsnedgang på en række områder - Ansvarlig 
budgetlægning under hensyntagen til nødvendige investeringer - Fortsatte investeringer i materiel og teknologi - Konsolidering af 
klubben fortsættes, dog beskedent i 2010 - Ingen træk på kassekredit i 2010 

Bestyrelse og sekretariat 

Bestyrelses- og ledelsesarbejdet i RS lider af den generelle afvandring af frivillig arbejdskraft i foreningsverdenen. For bestyrelsen og 
sekretariatet kan udfordringerne opsummeres som følger: 

Bestyrelsen: Bro og plads mand/mænd, ingen afløser - Sekretærpost, vakant gennem længere tid - Kassererpost, primært politisk 
opgaveløsning 
Sekretariat: Ikke muligt at købe mere tid fra bogholder 
 

Ledere og instruktører 

Denne mangel slår også igennem på instruktør- og ledersiden, hvor de mest seriøse udfordringer er: RS lider af en latent 
mangel/kommende mangel på instruktører og ledere. 

Udvalgte eksempler: Sejlerskole – Kapsejlads - Instruktører, der kan påtage sig ad hoc opgaver 
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Klubben i nøgletal 2006-2010 

De centrale nøgletal for den sidste femårsperiode er som følger: 

(tal i tdk) 2010 2009 2008 2007 2006 

Brt.fortjeneste 369 557 661 626 674 

Overskud 30 126 266 92 115 

Egenkapital 628 598 472 206 114 

            

Medlemmer 810 823 749 719 665 

Juniorer 73 74 74 55   

Seniorer 614 636 558 560   

Pensionister 98 86 82 77   

Passive 25 27 35 27   

 

Nøgletalsprognose 2009-2012 

(tal i tdk) B 2012 B 2011 R 2010 B 2010 R 2009 B 2009 

Brt. fortjeneste 400 300 370 600 557 605 

Overskud 50 1 30 95 126 145 

Egenkapital 680 630 628 693 598 667 

              

Medlemmer 900 900 810 875 823 825 

Juniorer 100 90 73 85 74 75 

Seniorer (inkl. passiv)  430 430   450 433 440 

Matchrace 70 60 50 50 30 30 

Kajak 300 250   200 200 200 

Pensionist 100 100 98 90 86 80 

 

Kontingent 2012 

Nedgangen i kommunalt tilskud og behovet for at købe flere ydelser gør det nødvendigt, at kontingentet reguleres i opadgående retning. 
RS er stadig ikke en dyr klub sammenlignet med mange af vore ”kolleger”. 

Kontingent: Kontingentet foreslås reguleret til nedenstående for 2012: Seniorkontingent 2012, 1.150 kr. - Juniorkontingent for 2012, 750 
kr. - Øvrige kontingenter procentnøgle 

•Eksempler: Seniorægtepar 60 % af senior - Pensionister 50 % af senior 
 

Pladsleje og brug af området mv. 

Brugen af RS faciliteter skal følge pristallet, da det udgør en ikke uvæsentlig del af klubbens indtægter. Taksten for leje af pladser  
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reguleres med pristallet - Anvendt indeks 2011, 2-3 % - Der indføres et aktivitetskrav således, at materiel oplagret på RS’ område skal 
være sejldygtigt. Formålet er at undgå langtidsopbevaring af inaktivt materiel - Voksenjolleafdelingen har som afdeling i klubben 
praktiseret aktivitetskrav. 

Bestyrelsens arbejdsform 

Bestyrelsens arbejdsform kan skitseres på denne måde i noget forenklet form: Proceduren med udvalg knyttet til  - 
bestyrelsesmedlemmer fortsætter - Mængden af udvalg vokser - Situation med udvalgs-/afdelingsformænd, der ikke sidder i bestyrelsen 
må forudses. 

To nye områder med nedsættelse af afdelinger: Søspejdere, ikke søsat grundet ledermangel - Voksen joller 

Informationsteknologi - IT 

Der er stadig høj fokus på IT område. Det er visionen, at næsten alle RS ressourcer kan bookes på nettet, og at Kompasset samt 
nyhedsbreve leveres elektronisk. 

Online booking af materiel, kurser mv. Ny hjemmeside arkitektur og nyt webhotel sikrer forbedret ydelse - Adgang til trådløst netværk på 
RS område via eget trådløst netværk - IT området styrkes og bliver selvstændig ressort område, herunder RS hjemmeside. 
 

IT og hjemmeside 

I forlængelse af ovenstående kan følgende praktisk løste opgaver nævnes: Hjemmeside under flytning til ny platform - Nyt netværk i 
klubhuset - PC udstyr i perioden 2009 til 2010. 

Sponsor og kommunikation 

Sponsorområdet og kommunikationsarbejdet er af stadig voksende betydning i det moderne samfund inkl. RS. Området styrkes 
gennem nedsættelse af udvalg under formanden 
Sponsor - Markedsføring og Kommunikation - Andet informationsarbejde. 
 

Projekter 2011-2015 

Som alle driftige klubber har RS en række visioner for nye tiltag, der kan øge den sportslige glæde og trække nye folk til. De primære 
visioner er som følger: Flydedæk til inderbassinet - Kajakker placeres her. Samlet kajakplads 300 stk. - jordplads frigives til joller mv. - 
Køb af 6 stk. J-80 eller lignende både - Alle eller næsten alle gamle kølbåde sælges - Udskiftning af dele af følgebåde - Jolle/voksenjolle 
beholdning i RS.     

Visioner 2010 – 2020 

Klubbens væsentlige visionsområder i det lange perspektiv er: Fortsat økonomisk konsolidering - God økonomi og volumen giver 
mulighed for godt grej - Værtskab for stævner af høj kvalitet - Udbygning af den ”brede elitesport” - Facilitering af egentlig elitesport? - 
emne til debat E2011) - Elitecenteret uden for København – Sjælland - Forstærke uddannelsen af instruktører mv. - Etablering af DS 
kraftcenter, når RS er modent - Matchracecenter for Roskilde Fjord og Køge Bugt området. 

Strategiplan 2010-2015 

På det mellemlange sigt tænkes bestyrelsens strategi udmøntet på denne måde: Strategiplan i hovedtræk - Vækst i medlemstal, 
organisk og evt. gennem optagelse af mindre klubber, Motto ”alt med vand er velkomment” - Forøget fokus på sejlklubben som et hele 
”forøg salget af vores vare” - Ny bådklasse indføres, med bedre potentiale og volumen - Ansættelse af trænere for udvalgte 
indsatsområder - Kursusafdeling etableres med bedre uddannede klubmedlemmer og større kontakt med omverdenen til følge - RS 
organisation tilpasses til helt eller delvis til at kunne rumme et DS kraftcenter.  

Særlige fokusområder, status 

Bestyrelsen arbejder målrettet med fokusområder for at fremme klubbens mål og ambitioner. 

Bestyrelsen har haft fokus på udvalgte områder for at styrke klubbens udvikling: Dansk Sejlunion – ”Egnede projekter til udvikling af RS” 
- Isefjordskredsen - Roskilde idrætsunion – Havneforum, RS formandskab, skabe synlighed - Andre klubber i området: f.eks. 
samarbejdet med Veddelev omkring kapsejlads, juniorafdelingens samarbejdspartnere i området - Lokalt erhvervsliv og disses 
organisationer. 
 

Sponsor- og erhvervsaftaler 

Ved udgangen af 2010 så klubbens overordnede sponsorlandkort ud som følger: 

Kølbådssponsorater: Sparekassen Sjælland - Arbejdernes Landsbank - Danske Bank - Roskilde Avis - Columbus Marine. 

Forhandlinger pågår med ny bank og ejendomsmæglerkæde. 
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Udvalgsberetninger for 2010 

Roskilde Sejlklubs Matchrace Center v/Kurt Mogensen 
Medlemsstatus: Centret har 30 medlemmer og p.t. 8 på listen over interesserede emner, hvilket er nogenlunde uændret i forhold til 
2009. Centret drives af matchraceudvalget bestående af 4 medlemmer, samt 2 underudvalg for henholdsvis bådvedligeholdelse og 
sponsorer. 
 
Båd Sponsorer i 2010: Arbejdernes Landsbank 
Delsponsorat med Havneforum i 2010: Sparekassen Sjælland 
Materielsponsor: Columbus Marine 
Mediasponsor: Roskilde Avis 
Hjemmeside sponsor: DFCit 
Båd Sponsorer i 2011: ? 
Stævner i Roskilde: Vi har i året afholdt 1 stk. grade 4 stævne (Roskilde Open) med deltagelse af 11 besætninger fra Skovshoved, 
Vallensbæk og Roskilde. Stævnerne blev igen i år vundet af Top-80 sejleren Lars Hoffmann med Danmarks største ungdomstalent 
Joachim Aschenbrenner på 2. pladsen. 
Derudover er der afholdt 3 stk. grade 5 stævner – klubmesterskabet blev vundet af den tidligere klubmester (senest 2008), Kristian 
Molbech, med Jes Nagel i besætningen foran Kurt Mogensens besætning. Den traditionelle Jul 22 Cup - med hovedsagligt Roskilde 
besætninger - blev i 2010 også vundet af Kristian Molbech foran sidste års vinder, Hans Tønder, med broderen Klaus på fordækket. 
Tak til vores næsten faste baneleder Poul Astrup, og staben af umpirers - både udenbys og RS-medlemmer, herunder Sven Block 
Jespersen og Claus Rossing. 
 
Udenbys Aktiviteter: Roskildesejlere var i år repræsenteret i 3 stk. grade 4 stævner i Skovshoved. Senest deltog 2 besætninger i 
oktober i Skovshoved, hvor det hidtil bedste resultat blev sikret med første og anden plads i petit-finalen. 
 
Udlejninger: Vi har igen i år haft udlejninger til sejlere med og uden instruktører, hvoraf nogle har trænet til J22 mesterskaber i udlandet. 
Som følge af en lidt mere tilbageholdende efterspørgsel i 2010, har både udlejninger og firmaarrangementer været lidt færre end 
tidligere år.  
 
Firmaarrangementer: I år har vi haft firmaarrangementer for GN-resound og Lector, samt Roskilde Sejlklubs sponsorer. 
 
Vedligeholdelse af grej: Via materielsponsoren Columbus Marine har vi fået fornyet en del grej for et 5-cifret beløb, hvilket har været 
meget nødvendigt med de mange aktiviteter, bådene udsættes for i løbet af  

sæsonen. Der har i år ikke været større påsejlingsskader på J22’rne, og ingen værftsudgifter.  
I vedligeholdelsesudgifterne indgår første halvdel af nye stævnesejl til de 4 både, hvoraf de 2 sidste stel betales i 2011. 
 
Hjemmeside: Centret har egen hjemmeside på adressen http://roskilde-matchrace.dk. Hjemmesiden indeholder omtaler af centrets og 
sportens aktiviteter med bl.a. billeder og videoklip 
 
Træner: Centrets medlemmer har gennem sæsonen haft træninger med den tilknyttede træner, Lars Hoffmann. 
 
Uddannelse: I februar blev der i RS afholdt regelkursus med bl.a. ca. 10 matchracesejlere som deltagere, og i april måned blev 2 
uddannet på sejlunionens umpire kursus. 
 
Vedligehold: I marts måned startede forårsklargøringen med 2 i gode lånte værkstedslokaler hos Skoda i Ishøj. Primo april steg 
temperaturen så de 2 øvrige både kunne klargøres til en stand klart bedre end i de seneste mange år. 
 
Primo april starter vi officielt sæsonen 2011 med opstartmøde i sejlklubben en aften kl. 19.00. Interesserede, der vil høre mere om 
matchrace er meget velkomne. Vi tilbyder gratis og uforpligtende prøvetræning i april måned. Kontingentet for 1. års sejlere er kr. 850,- 
og kr. 0,- for ungdomssejlere under 25år. Dog skal alle være medlem af Roskilde sejlklub. 
 
 
Hus, Bro & Plads 2010  
Sæsonen startede med at slå 10 pæle på plads i inderhavnen ved Langebro, isen havde trukket pælene op hen over vinteren, vi lejede 
Kællingehaven Brolaugs ramslag, og med Ove Burfelt som ramslagsfører og vi andre i vandet, kom alle pælene på plads. 
Det var værre med det yderste kryds på Store Bro, begge stabiliseringskryds var knækket af isen, så den yderste del var lidt vakkelvorn. 
Reparationen var langt undervejs, da plankerne er specielt imprægneret og skulle bestilles hjem fra udlandet, men i august blev 
plankerne udskiftet med hjælp af et dykkerfirma, da den nederste del er under vand, en ret kostbar affære. 
 
Et længere ønske om at udvide flisebelægningen ved bordene og ud mod stien, samt en hævet flisebelægning ved indgangsdøren, blev 
sat i værk d. 28.oktober, og efter fire hektiske dage med flytning af jord/grus frem og tilbage med en Bob Cat godt manøvreret af Peter 
Hein og Ole Harvøe, vejledning og opmåling af Per Elmer, lægning af SF-sten lørdag og søndag af et meget engageret team, nåede 
man frem til et virkeligt flot resultat. 
Det var også meningen, at der skulle lægges SF-sten fra stien og ned til slæbestedet, men denne del blev udskudt til engang i 2011 
pga. tidnød. 
 
Der har været en del udskiftninger ved broerne, nogle pladser er blevet sagt op, og nye medlemmer fra ventelisterne har overtaget 
pladserne, så klubbens bropladser har stort set været optaget hele året. 
Sejlklubben søgte i forsommeren en person til jobbet Hus, Bro & Plads, da undertegnede ønskede at blive fritstillet pga. private 
gøremål. Der har desværre ikke været nogen ansøgere, så Sejlklubben har været nødt til at ansætte lønnet arbejdskraft (Knud 
Weidemann), til at foretage de forskellige praktiske reparationer, der dukker op. 
 
Vinteren er på nuværende tidspunkt ikke forbi endnu, og en besigtigelse af vores broer d. 20.januar 2011 viser, at der allerede er 5 
stabiliseringskryds, der er revnet eller knækket af den kraftige is, og ligeså som i foråret 2010, er der også en del fortøjningspæle trukket 
op af isen, så det bliver en kostbar affære at reparere, når vi kommer til foråret, og isen er væk. 
 
Der har længe været et ønske om at fremme aktiviteten og energien på seniorjolleområdet, og derfor er der af bestyrelsen her i løbet af 
vinteren nedsat et Seniorjolleudvalg for seniorlandpladserne, og som har fået en aktiv rolle i administration af landpladserne samt at 
udfærdige nye regler for leje af seniorjollepladslejemål. Alle med landplads vil blive opsagt, og samtidig modtage en lejekontrakt for  
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2011, som vil indeholde nye regler for pladsleje. 

Det var alt fra Hus, Bro & Plads. 
Undertegnede er på valg ved generalforsamlingen og modtager ikke genvalg, så jeg vil hermed takke for den velvilje, forståelse og 
samarbejde i de år, jeg har været Hus-, Bro- og Pladsmand. 
Poul Erik Abrahamsen 

Kajakafdelingen 
Der har været fællesroning fra 1. maj til 1. oktober mandage og torsdage kl. 18. I vinterperioden er der fællesroning søndage kl. 11 – det 
har så ikke været så meget i 2010, da vandet har været noget stift. 
I løbet af året har der været forskellige arrangementer: 1. januar vandretur fra Sejlklubben til Boserup, 27. marts og 10. april 
redningsøvelser i Maglegårdsbadet, 28. marts tur op ad Kornerup Å, 9. maj tur på kanalerne i København, 24. maj - kl. meget tidligt – 
tur for at se pinsesolen stå op, 29.-30. maj tur til Fejø, 23. juni rotur med fællesspisning, for på tilbagevejen at se Sankt Hans bål, 15. 
august ”store legedag” ved Veddelev Strand, 27.-29. august tur til Hallaryd skærgård nord for Karlshamn, 25.-26. september tur til Møn 
og 6. november var der ”fri leg” med kajakker i Maglegårdsbadet. Om mange af turene er der skrevet beretninger, som dels har kunnet 
læses i ”Kompasset”, dels på sejlklubbens hjemmeside. 
 
I vintersæsonen har der været ”klubaften” den første torsdag i hver måned. Ved klubaftenerne har der oftest været et tema, i november 
var det hypotermi, i december billedvisning fra ture i svenske skærgårde. 
 
I 2010 er der blevet indkøbt tre grønlandske årer samt en kajakvogn. 
Det har været et godt år, hvor der er blevet roet en del. Håber at 2011 bliver mindst lige så aktivt. 
Med venlig hilsen Hanne 
 
 
Pensionistkajakafdelingen 
Pensionistkajakafdelingens sæson startede ud 6.maj 2010, og deltagelsen har været god, vi har stort set været ude at ro næsten hver 
torsdag kl. 10. med få undtagelser, hvor vejrguderne ikke tillod det.  
Holdet tæller indtil nu 14 personer, så klubkajakkerne bliver rørt hver torsdag.  
 
Vi havde en god tur til Avnø, hvor vi skulle ro kajak og se på sæler, turen havde været et ønske længe, men vi ventede på de rigtige 
vejrforhold, og med god tiltro til DMI’s korttidsprognoser, blev turen fastsat til 2.september kl. 08.00. Kajakkerne blev lastet aftenen før 
på kajaktraileren, ret besværlig, for Ib og Poul Erik kunne kun bruge en hånd, den anden blev brugt til at holde myggene væk. Alt i alt en 
god tur, som I også har kunnet læse i beretningen af Anders Spanggaard i Kompasset nr.7. 
Sæsonen 2010 sluttede midt i oktober og blev afsluttet med en julefrokost i december. 
Vi ser hen til en ny sæson i 2011. 
Med hilsen Helge Hansen & Poul Erik Abrahamsen 
  

Kapsejladsudvalget 
Der har i 2010 været afholdt følgende sejladser 
• Onsdagsmatcherne. Disse er for andet år gennemført i samarbejde med Veddelev Sejlklub, og feltet har været på alt fra 20 (15/9) til 
41 (2/6) deltagere, i snit 29.7 per gang. Samarbejdet er forløbet gnidningsløst og vil fortsætte i 2011.Inderfjorden rundt i yderkanterne 
blev gennemført Kr. Himmelfartsdag. Den forløb godt med en anelse flere deltagere end i 2009. 
• Singlehand sejlads med handicapstart i juni. Der var 10 deltagere, så succesen var hjemme som en ny sejlads. 
• Primo august arrangerede vi en Doublehandsejlads uden succes. Der var kun 3 både tilmeldt, så vi aflyste. Det var nok for tæt på 
sommerferien. Sommersejlerne var ikke kommet hjem endnu. 
• I august holdt vi det sædvanlige stævne for Wayfarerjollerne. Det lader til, at de føler sig hjemme her, men en del af dem er også fra 
Roskilde. 
• Den traditionelle Afriggersejlads i første weekend i oktober blev sejlet i blæsevejr og på lavt vand. 
I 2011 sæsonen vil vi fortsætte succesen med de samme sejladser, fortsætte samarbejdet med Veddelev om onsdagsmatcherne, sejle 
Inderfjorden rundt i kanterne på Kr. Himmelfartsdag samt en Snglehandsejlads i efterårssæsonen, først i september. 
I juni arrangerer vi en Stjernesejlads i yderbredningen, den vil tælle med i kredsmesterskabet ligesom Herslev Sejlklubs 
Sydfjordsstævne. Og sidste weekend i august skal vi afholde internationalt stævne for Wayfarerjollerne. Tilskuere og hjælpere er 
velkomne. 
 
I år har vi flyttet Afriggersejladsen en uge frem til sidste søndag af september. Dette for, at den ikke skal falde sammen med Mum-Cup 
på Sundet, som en del potentielle Afrigger-deltagere tager ind til. 
Sidste år var der nogle medlemmer med gamle både (fra før 1990 eller var det 1980?), som gerne ville afholde en hyggekapsejlads med 
pitstop. Jeg synes, at initiativet var godt, selv om det altså ikke blev til noget. Jeg tror vi skal prøve igen i år og se, om det kan lykkes. 
Uanset hvilken weekend vi vælger, vil det kollidere med andre af kredsens sejladser, men da målgruppen er en helt anden, går det nok. 
Er der nogle frivillige, der vil stå for arrangementet sammen med mig, ser jeg det gerne, da min tid i foråret er meget begrænset. 
Arbejdsramt i udlandet. 
På vegne af de eneste 2 medlemmer af kapsejladsudvalget 
Terkel Christensen 
 
 
Seniorjolleudvalget 
En klog mand på havnen sagde en gang, at ingen ting kommer af ingen ting. Magen til klarsyn skal man lede længe efter, og så er 
sætningen jo dejlig handlingsanvisende. Så lad os se, om ikke den kan bruges til at sparke lidt mere liv i seniorjollelivet i Roskilde 
Sejlklub. 
Der ligger jo unægteligt mange joller på RS arealet og med meget varierende aktivitetsniveau. Blandt de mere aktive sejlere 
formuleredes tanken i sensommeren, at RS skulle have et seniorjolleudvalg…? Det var der hurtigt tilslutning til, så nu skal vi tage os 
selv på ordet og få banket noget indhold i tanken. 
Ideen udsprang i Wayfarerkredsen, som hurtigt blev enig om, at vi meget gerne skal have sejlere fra andre klasser i klubben med i 
udvalget. Bestyrelsen har bakket op om udvalget, så nu handler det bare om at få sat sejl og fremkomme med de gode ideer. Det er 
ideer, som vi selv skal sørge for bliver til virkelighed – sådan er tilværelsen som senior. 
For at have lidt fast grund under fødderne, eksisterer følgende arbejdsvision og -mission. Det er formuleringer, som skal guide os, men 
som bestemt kan justeres, når udvalget er dannet og kommet op i gear. 
Vision: At RS skal bestå af flere (på sigt mange) aktive og glade tur- og kapsejlende seniorjollesejlere 
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Mission: At smitte flere med lysten til aktiv jollesejlads. Både med sport og hygge som tilgang. 
At gøre RS mere imødekommende og lette adgangen til at blive jollesejler i klubben.  
At skabe en jollekultur, hvor ideer hurtigt kan afprøves, implementeres og vokse. 

At RS må blive mere forventningsfuld mht. sejlernes evner til at skabe aktiviteter og stimulere deres vilje til selv at gøre en aktiv indsats 
mht. organisering. 
At RS finder flere måder, hvorpå der tiltrækkes folk, som har lyst til at give klubben yderligere energi mht. opgave-løfte-og 
udførelseskraft. Her tænkes f.eks. på næste punkt: 
At etablere en større kapacitet mht. afholdelse af kapsejladser i flere forskellige formater. 
 
Som sagt er det pt. guidende ord, som kan justeres. En vigtig opgave, som er landet i udvalgets regi, er at varetage styring af 
pladsfordeling for seniorjollerne. Til denne opgave udvælger seniorjolleudvalget et mindre antal medlemmer, som skal skabe større 
dynamik i administrationen af seniorjollearealet. Der igennem tages første skridt til at lette adgangen til at blive aktiv jollesejler. 
I skrivende øjeblik er vi 3 mand høj, Søren Svarre, Lauge Philipsen og Claus Dahl, men der kan være flere med interesse, så stå frem! 
Interesserede er også velkomne til at kontakte undertegnede.  
Søren Svarre, Wildlife@mail.dk 

Juniorudvalget v/Niels Henrik Borch 
Vi har endnu engang haft en travl sæson. Det at køre en juniorafdeling er efterhånden en helårsbeskæftigelse, og vi havde knap 50 
sejlere fra det meste af Sjælland tilmeldt til vintertræningen 2009-10. Men træningen led jo under isvinteren, så vi blev nødt til at udvide 
tilbuddet - desværre var opbakningen ikke så stor. Vintertræningen har været en god succes, vi har megen aktivitet, sejlerne bliver set, 
vores trænere får en god rutine, og takket være et flot tilskud fra Isefjordskredsen er det udgiftsneutralt for klubben.  
Vi har i den regulære sæson været nødt til at udvide træningen til at køre 3 dage i stedet for 2. De helt nye optimister sagde, at det var 
lidt forvirrende og skræmmende, når alle de øvede også var der. Derfor lagde vi begyndertræningen på en særskilt dag. Vi har fået et 
godt hold i gang, som til næste sæson skal træne sammen med de øvede. Vi har stadig en ambition om at øge indtaget af nybegyndere 
til ca. 20 om året, men vi skal have logistikken på plads først. Her har vi lidt under, at vi har 5 af de juniorer, der skulle trække noget af 
læsset som begyndertrænere, på efterskole. 

Vores sejlere har fået lyst til at komme rundt, og vi har haft sejlere på Gardasøen, til Kieler Woche, til Feva VM i Frankrig, Optimist NM i 
Finland samt til de fleste af de større danske stævner.  Og vi sender alle de sejlere, vi kan, af sted på diverse træningslejre, der bliver 
afholdt af klasseorganisationerne.  

Juniorudvalget kører sin rolige gang, og flere og flere opgaver bliver uddelegeret. At have det høje aktivitetsniveau kræver mange 
mennesker, og det vil stadig være den største udfordring at få forældre til at tage ansvar og bidrage, både på dommerbåde og til 
transport, men også til den daglige vedligeholdelse af både og trailere. Det kan vi stadig gøre bedre. 

Efter en konkret henvendelse fra en fritidsklub i Tåstrup forsøgte vi i sommer med et par legedage. Det var en stor succes – alle 
børnene fik en god og anderledes oplevelse, og Taastrup Kommune og klubben var parat til at booke sig ind på en eftermiddag om 
ugen resten af sæsonen. Desværre rejste vores ”tovholder” til udlandet, og vi måtte udsætte det til foråret 2011. Det vil være en god 
mulighed for at give vores store juniorer noget trænererfaring. Og konceptet vil kunne bruges til en masse andre fritidsklubber i 
kommunen. 

Vi er aktive også uden for RS. Nogle af vores trænere er meget aktive på optimistlandsholdet, Team Optimus osv. Det giver dem god 
erfaring og inspiration. Og vi har forældre, der er involverede i 420-klassen og optimistlejre. Det betyder at vi har tæt kontakt til de ting, 
der rører sig inden for ungdomssejlsporten i Danmark.  

Den kommende sæson bliver også travlt. Ud over den daglige træning på alle niveauer er der indtil videre følgende punkter, vi vil gøre 
noget ved: 

Vi får renoveret 9 af de ældste optimistjoller, så vi har noget ordentligt grej til begynderne. Vores efterhånden store flåde af 2-mands 
joller skal udnyttes bedre, selv om de har været brugt meget. Vi arbejder en del på at fokusere mere på fastholdelse af de større 
juniorer. 

Vi arbejder en del på at fokusere mere på fastholdelse af de større juniorer. Vi vil gerne have vores store juniorer ud at sejle 
weekendture på fjorden. 

        Stig Eriksens Mindefond 
Af den generøse arv efter Stig Eriksen har vi i overensstemmelse med Stigs ønsker brugt midler til at støtte uddannelse af vores unge 
sejlere, så de er rustet til at hjælpe nye sejlere på vej.  
 
Arrangementsudvalget, Kompasset og Seniorsejlerskolen v/Kirsten Pedersen 
Arrangementerne har i 2010 begrænset sig, mest pga. min langvarige sygdom, men et par klubaftener og udefra kommende 
henvendelser blev det da til. Fællesspisningerne, grillaftener på mandage i sommer og torsdage indendørs i vinter har god tilslutning. 
 
Kompasset er udkommet noget uregelmæssigt i 2010. Ikke blot pga. ovennævnte årsag, men meget ofte pga. manglende levering af 
stof til tiden. 
 
Seniorsejlerskolen har haft 5 hold på vandet i sommer, og navigationsholdet afslutter vinterundervisningen 16.-17. marts med 
Duelighedsprøvens teoretiske delprøve. 
Vi tror p.t., vi har fundet en afløser for bådsmand Kim til Store Klavs. 
 
Tusind tak til alle vore frivillige instruktører og afløsere, som troligt får sejlerskolen til at fungere – MEN: Vi kan godt bruge flere nye af 
begge slags. Vi tilbyder instruktørkursus. Giv et praj, hvis du synes dette er noget for dig. 
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Speedbådsafdelingen for 2010 
 
I året 2010 blev der kun afviklet 1 speedbådskursus, og det var med kun 4 kursister, og heraf var de to RS medlemmer uden betaling. 
Tendensen var, at der kun var ganske få der efterspurgte et kursus og af de, der tidligere havde takket nej, var der meget lidt eller ingen 
vilje til at være med til kursus i 2011. 
En mindre undersøgelse af markedet har vist, at et speedbådskursus flere steder kan fås for ca. 1500 Kr. 
 
Her i RS var standardprisen for et weekendkursus Kr. 1.900 + Kr. 200 til censor for prøve og kort. 
Heri er dog medregnet kursusmateriale og bespisning morgen og frokost.. 
Vi skønner at prisen kan være medvirkende til den svage eller helt manglende efterspørgsel. 
Med ny kursusbetaling Kr. 2000,- for 2011, regner jeg det for usandsynligt at vi kan gennemføre nogle kurser med holdstørrelse på bare 
6 deltagere. 
 
For året 2011 er der p.t. ikke sat datoer af til nogen kurser. 
 
Skulle der vise sig et behov for at gennemføre et kursus for egne medlemmer, må vi tage det op til den tid.  
 
Jørn Bjerre 
Leder af speedbådskurserne i RS 
  

Beretning fra IT udvalget 
IT udvalget består af: Frank Jensen, Jan L. Jensen og Jørn Bjerre, med Frank J. som formand. 
 
Vor hjemmeside www.roskilde-sejlklub.dk har nu været bestyret af Jørn Bjerre siden januar 2006, og siden er konstrueret af Gitte 
Reinholdt Hansen allerede nogle år tidligere. 
 
Nu er der sat gang i arbejde med oprettelse af en ny hjemmeside med forventet start hen på foråret eller først på sommeren 2011.  
Siden trænger til en modernisering af design og teknik og vi skifter til et CMS system. 
 
Siden har været pænt besøgt også i 2010, og naturligvis oftest om sommeren med f. eks. Juni 2010 hvor vi havde:  
         Page Loads    Unique Visitors    First Time Visitors     Returning Visitors 
         Total: 2.704            1.377                     693                             684 
 
På udvalgets vegne 
Jørn Bjerre webmaster 

BERETNINGER 

Spørgsmål til formandens beretning 
Spørgsmål til udvalgenes beretning 
 
Poul Erik Abrahamsen kunne supplere med, at det ikke mere kun er 20 kryds på broerne, der er knækkede, men at is og højvande nu 
gør, at der er 32 knækkede kryds, der ca. koster 110.000 kr., noget man håber forsikringen dækker. 

Poul Erik kunne i øvrigt meddele at pensionistkajak afdelingen begynder til maj. 

Bjarne Thaarup Clausen supplerede med fra seniorjolleudvalget, at deres intention var, at bådene skal på vandet, derfor har alle 
modtaget en opsigelse af deres nuværende kontrakt. Flere både ville være dejligt, Lauge K. Philipsen og Søren Svarre arbejder på 
sagen. 

Robert Ohlendorff havde et synspunkt på opsigelsen af kontrakter og indgåelse af nye, der står, at det er efter ”først til mølle” princippet 
– men hvordan kan det forvaltes, når alle skal aflevere en ny kontrakt underskrevet den ¼.? 

Der står at man skal være aktiv - hvem skal vurdere, hvor aktivt sejlende man er? 

Er forpladsen snart kun for kapsejlere? 

Robert mener, det er nepotisme, og at det bliver svært at administrere ventelisten på den måde. 

Bjarne kunne fortælle, at det er seniorjolleudvalget (der repræsenterer flere forskellige bådtyper), der afgør hvem, der skal have pladser 
hvor - og de, der har deres daglige gang på havnen ser jo, hvem der er aktiv eller ej. De på venteliste tilbydes de evt. ledige pladser,der 
bliver. Emnerne tages op på mødet den 7/4. 

Ole Bøgild havde en kommentar til formandens beretning: I er utrolig aktive. Men der mangler store gode stævner, der kan give os 
noget af det i klubben, som formanden efterlyser. Kapsejlads skulle der være noget mere af. Der er nye og gamle kapsejlere, der er 
gode, og det giver RS noget godt. Ole opfordrede til, at interesserede melder sig til at deltage i stævner. 

Bestyrelsens beretning modtages herefter med klapsalver.  

Ad 3 Forelæggelse af regnskab for det forløbne år 

Formanden gennemgik regnskabet, da kassereren er fraværende. 

Helge Hansen: Underligt, at forsikringsomkostningerne er under adm.udgifter.  
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Formanden giver ret i dette, og praksis ændres i 2011 - Det bliver udskilt i budget 2011, omfordelingen er lavet for at få et overblik over 
forsikringsforbruget. 

Ralph Koch konstaterer, at der ikke er nogen indtægter under punktet Kajakker. 

Formanden fortæller, at det skyldes ændring af kontoplanen i forbindelse med samarbejdet med en ny bank - posten findes under ”Bro 
og pladser ” og udgør kr. 31.000 

Klubbladet har tidl. været medfinansieret gennem tilskud fra Biblioteksstyrelsen – vi kan stadig ansøge, men portoen stiger nu 
yderligere. 

Orla Kristensen: Foreslår, at klubbladet bliver webbaseret, det vil kunne give overskud. 

Helge Hansen mener, det er uklogt ikke at trykke og udsende bladet, da mange har glæde af at læse det.  

Lauge Philipsen foreslår, at man aktivt kan fravælge at få det tilsendt, hvis det læses elektronisk, det kunne tilgodese alle behov, uden 
at det bliver dyrere for nogen. 

Ole Bøgild har en kommentar til størrelsen på administrativ bistand. 

Formanden svarer, at beløbet er ca. kr. 147.000 til bogholderbistand og kr. 81.000 til frikøb af formanden ½ dag om ugen. 

Helge Hansen har en bemærkning til, at forsikringerne var på alle poster sidste år, og nu er de samlet i et. 

Formanden fortæller, at der er ansat en forsikringsbroker, der samlet har sparret RS for mange penge, forsikringerne er dog steget, og 
RS har fået penge tilbage fra sidste år, efter at salæret er betalt. Der er derudover kommet flere både og trailere, der også er forsikret. 

Der spørges til, hvor de 4 havnepladser er i regnskabet, og svaret er, at de er under ”Jubilæumsfonden” 

Helge Hansen spørger til, hvad betingelserne for frikøb er mht. de adm. omkostninger. Står det i vedtægterne? 

Formanden svarer, at i vedtægterne § 13.7 gives der mulighed for frikøb. Der blev 1/3 2009 lavet en kontrakt på aftalen i bestyrelsen. 

Helge Hansen spørger om bestyrelsen bare kan beslutte det, når andre arbejder gratis. 

Formanden svarer at det er nødvendigt for, at han kan passe sit hverv. 

Helge Hansen mener, at revisorerne bør se det, når de gennemgår regnskabet. 

Orla Kristensen forklarer, at hans job er at lave en overordnet gennemgang af regnskabet. §13.7 i vedtægterne giver mulighed for 
aflønning efter, at en skriftlig aftale er lavet i bestyrelsen. Man kan kritisere, at den nuværende aftale er uden loft. Bestyrelsen har et 
medansvar og har hele året set på budget og regnskab, og der er i den forbindelse ingen bemærkninger i referaterne. Dette er noget, 
der skal ordnes internt i bestyrelsen, den samlede bestyrelse er ansvarlig, tingene er sket og kan ikke ændres. Det ser rigtigt ud efter 
vedtægterne. 

Helge Hansen mener, at der fremover bør sættes et loft på beløbet. 

Per Harvøe mener, det er OK, som bestyrelsen har gjort, det ses på resultat opgørelsen, bankskiftet har været en god ide. 

Formanden kan supplere med, at økonomien, i at vi ”låner af os selv”, har givet et godt afkast og dermed er besparende, og det må man 
gerne. 

Ove Hansen kan ikke lide måden § 13.7 er brugt på - efter hans mening var den fra starten møntet på noget andet og finder, det er en 
vedtægtsovertrædelse, mener at det er en ret rimelig hyre for frikøbet, men det er efter Oves mening ikke meningen, at bestyrelsen skal 
være lønnet. Andre har i årenes løb arbejdet gratis. Derfor kan Ove Hansen ikke stemme for, for første gang i mange år. 

Formanden kommenterer med, at der skal suppleres med noget mere arbejdskraft, der er lavet en kontrakt, og lønning af såvel trænere 
som nu dette frikøb er nødvendigt i dag for at drive RS. 

Dirigenten bryder ind med: Bestyrelsen har af generalforsamlingen fået en opgave – vi kan ikke lave sagsbehandling her. 

Ove Hansen: Jeg beklager, men jeg kan ikke stemme for noget, jeg mener er ”vold på vedtægterne”. 

Der stemmes vedr. regnskabet, 26 er for og imod stemte 6. Vedtages med et flertal. 

Ad 4 Behandling af indkomne forslag 

§6 Kontingent og indskud 

6.3 Kontingent opkræves i første kvartal helårsvis forud. 

Forslaget er fremsat for at have mere økonomi at arbejde med. 
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Helge Aarosin: Hvis man betaler i marts, kan man så se hvem der har betalt, når der er generalforsamling? 

Bestyrelsen: Det er en mulighed at sende opkrævninger ud i januar til betaling 1/3. 

Et flertal på mere end 2/3 af de afgivne stemmer godkender med håndsoprækning forslaget. 

 §8 Ordinær generalforsamling 

8.2 sætningen tilføjes: og/eller elektronisk 

Helge Aarosin: Jeg har ingen computer, får jeg så brev? 

Formanden: Ja, naturligvis 

Et flertal på mere end 2/3 af de afgivne stemmer godkender med håndsoprækning forslaget. 

§10 GeneralforsalmIingens ledelse m.m. 

10.2 Generalforsamlingens beslutninger træffes ved simpelt flertal undtagen hvor vedtægterne eksplicit kræver kvalificeret flertal…. 

Helge Aarosin hvorfor skal alle § stryges? 

Formanden: For at gøre teksten nemmere og lave en redaktionel forbedring 

Lars Kann-Rasmussen: Det er ikke altid godt, at noget er nemt - her slette alle § og erstatte dem med noget andet tekst. 

Ove Hansen: Der er arbejdet med flere §, der trænger til en ”kærlig hånd”, dette for at gøre det mere simpelt. 

Et flertal på mere end 2/3 stemte ved håndsoprækning for forslaget. 

Ad 5 Forelæggelse af budget for indeværende år samt fastlæggelse af kontingent og indskud 

Den foreslåede kontingentforhøjelse ses i lyset af den faldende medlemstilgang. 

Seniorkontingent foreslås forhøjet til 1.150 kr. (= +100) – de øvrige kontingentsatser reguleres forholdsvis. 

Indskuddet for 2012 er uændret. 

Hanne Larsen: Seniorkontingentet er steget mere end 3 %. 

Formanden: Det skal gerne opveje tabet for det kommunale tilskud.   

Helge Hansen: Det er en høj stigning af kontingentet. 

Der var 38, der stemte for, ingen stemte imod, forslaget vedrørende kontingentforhøjelse er vedtaget. 

Til budgettet var følgende kommentarer: 

Ulla Iversen: Kan ikke se, at kontingentforhøjelsen holder i forhold til medlemstal og den økonomi, der mangler. 

Helge Hansen: Vedr. kajakkerne forstod vi, at der var 50.000 kr., i budgettet ser det kun ud som om det er 30.000 kr. - vi har disponeret, 
som om vi har 50.000 kr. 

Bestyrelsen siger, at der umiddelbart var afsat 30.000 kr. 

Helge Hansen: Hvad er det for et overskud på bro og plads? 

Bestyrelsen: Det er Anlægfondens penge, der er lagt ind her, 

Orla Kristensen: Det er nu, man skal have indsigelser på frikøbs beløbet på 200.000 på næste budgetår, hvis det skal ændres. Siger vi 
ja i dag, kan beløbet ikke ændres. 

Mads Jensen: Frikøb er OK, hvis det giver en bedre samlet økonomi i RS, så er det godt givet ud. 

Lars Kann-Rasmussen: De 200.000 er jo ikke alene til frikøbet af formanden men til alle adm. ydelser. 

Christian Aarosin vil gerne vide, om beløbet, der er afsat, holder, da budgettet på det punkt ikke har holdt de sidste år. 

Formanden: Det er vores målsætning. Chris Lander: Præciseringen af § mhp. frikøb af bestyrelsesmedlemmer bør tages op næste år. 

Formanden hylder ikke frikøbsprincippet, men tiden gør det nødvendigt, ansættelsen af lønnede trænere er også et nødvendigt skift af 
praksis.10. 

10. 



Budgettet blev herefter vedtaget. 

Der blev holdt en kort pause. 

 

Ad 6  Valg af formand. Jan Lykke Jensen modtager genvalg – og det blev han med klapsalver 

Ad 7  Valg af kasserer (lige år). Frank Jensen genvalgt 

Ad 8  Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer 

Niels Henrik Borch blev genvalgt. 

Poul Erik Abrahamsen modtager ikke genvalg. I stedet valgtes Hanne Larsen. 

Terkel Christensen blev genvalgt. 

Tidl. suppleant Bjarne Thaarup Clausen blev valgt til ordinært medlem af bestyrelsen for 2011. 

Ad 9 Valg af suppleant til bestyrelsen 

Lauge K. Philipsen blev valgt. 

Ad 10 Valg af 2 revisorer og valg af revisorsuppleant for 1 år 

Intern revisor Orla Kristensen og revisorsuppleant Klavs Bjerregaard blev genvalgt med akklamation. 

Generalforsamlingen pålagde bestyrelsen at have fundet en ekstern revisor inden 1/7 2011. 

Ad 11 Evt. 

Grethe Moltesen: Den eneste rigtige knast i aften har efter min opfattelse været frikøb af bestyrelsesmedlem, der ifølge § 13.7 skal 
aftales skriftligt, har bestyrelsen gjort det? 

Formanden: Ja, der er en skriftlig kontrakt som tidligere omtalt. 

Lars Kann-Rasmussen: Er det muligt at få de 2 gule kapsejladsbøjer ud igen i Inderbredningen? De bruges meget  i skolesejladsen. 

Helge Hansen: Jeg vil gerne sige Poul Erik tak for det store arbejde især i kajak udvalget. Du har altid været positiv, nem at have med at 
gøre, stædig med din egen mening, god at samarbejde med, og du har gjort et kæmpe arbejde med kajakker og broer. 

Jørn Bjerre: Web masteren mangler input, så hjemmesiden kan blive endnu bedre – skriv gerne eller ring til mig. 

Hanne Larsen: Hvornår kommer kajakbookningen op og køre? 

Jørn Bjerre: Programmøren er desværre for tiden sygemeldt – vi søger at klare det ad anden vej. 

Ralph Koch melder sig som frivillig til at hjælpe. 

Formanden afsluttede med at takke Poul Erik Abrahamsen for det store arbejde, han har gjort for RS især som bro/plads- og kajakmand 
og overrakte ham en erkendtlighed fra bestyrelsen. 

Generalforsamlingen sluttede kl. 22.15 med et Roskilde hurra ledet af Helge Aarosin. 

 

Dato: 

 

__________________________________________________ 

                   Dirigent: Klaus Bjerregaard 

 


